1

國立臺灣師範大學理學院第 156次（113學年度第 3次）院務會議紀錄

College of Science, National Taiwan Normal University (NTNU)

Minutes for the 156th College General Affairs Meeting, third meeting of 1st Semester of AY
2024/2025

時間：113 年 12 月 12 日（星期四）

Time: Thursday, Dec. 12th, 2024

地點：通訊會議

Venue: Online Meeting

紀錄：錢尚璞  Record Taken by SHANG-PU, QIAN

出席人員（Attendee）：

傅副院長祖怡

Tsu-Yi Fu

許志農主任

Chih-Nung
Hsu

林俊吉教授

Chun-Chi Lin

夏良忠教授

Liang-Chung
Hsia

陸亭樺主任

Ting Hua Lu

劉祥麟教授

Xianglin Liu

林文欽教授

Wen-Chin Lin

李祐慈主任

Youci Lee

蔡明剛教授

Mingang Tsai

許鈺鸚院長

Yuying Hsu

李冠群教授

Guan-Chiun
Lee

林登秋教授

Teng-Chiu Lin

陳卉瑄主任

Huixuan
Chen

管一政教授

Yi Zheng
Guan

葉梅珍主任

Meizhen Yeh

李忠謀教授

Zhongmou Lee

劉湘瑤所長

Shiang Yao
Liu

方偉達所長

Wei-Ta Fang

曾翊豪同學

Yi Hao Tseng

胡智陽同學

Zhiyang Hu

焦俊翔同學

Chun-Hsiang
jiao

列席人員：周孟謙同學 In attendance: Mengqian Zhou

 2

甲、主席報告（略）

A. Chair’s Report (ellipsis)

乙、上次院務會議決議暨執行情形報告（略）

B. Resolutions and Implementation Reports from the Previous Meeting (ellipsis)

丙、提案討論

C. Motions

提案                                                         提案單位：理學院

Proposal                                           Proposed by: College of Science

案由：有關本院院長續任投票作業時程規劃等事宜案，提請討論。

Subject: The proposed discussion concerns the scheduling and related arrangements for the

reappointment voting process of the College Dean.

說明：

一、本院現任（第18任）院長陳界山教授任期即將於明（114）年7月31日屆滿。

二、依本校理學院院長遴選準則第10條規定：院長之任期一任三年，得續任一次。第11

條規定：現任院長於第一任任期屆滿前六個月表達有續任意願，並填具續任意願同

意書後，須經本學院全體專任教師，以無記名投票方式就院長續任與否行使同意

權，獲得本學院全體專任教師總數二分之一以上同意票者，始得報請校長續聘之。

前項選舉事務由副院長主持。

三、為使選務公平、公正、公開，擬選出4位選務監察委員協助監察選務作業，另請系

所推薦選務工作人員協助投票作業。

四、檢附本校理學院院長遴選準則、續任同意投票作業規劃時程（稿）、投票通知單

（稿）及選票（稿），如附件1-1（略）、附件1-2（略）、附件1-3（略）、附件1-

4（略）。

決議：

 3

一、考量學期結束後，師長會安排一些校外學術活動，為利院內師長充分表達意見的機

會，有關院長續任同意投票作業時程，調整因公先行投票日期為 113/12/20 及

114/1/3，修正後作業時程（如附檔）。

二、選務監察委員經投票，由傅祖怡副院長、劉祥麟教授、李忠謀教授、方偉達副院長

擔任，若委員有事不克前來請提前告知院辦，至少需 2 位選務監察委員出席。票箱

彌封與開票將採全程錄影。

Resolution:

1. Considering that faculty members may participate in off-campus academic activities after the

end of the semester, in order to ensure sufficient opportunity for all faculty members to express

their opinions, the advance voting dates for the Dean’s reappointment process are adjusted to

December 20, 2024 and January 3, 2025. The revised schedule is provided in the attachment.

2. The election supervisors, selected through voting, are Associate Dean Tsu-Yi Fu, Professor

Xianglin Liu, Professor Zhongmou Lee, and Associate Dean Wei-Ta Fang. If any supervisor is

unable to attend, please inform the College Office in advance. At least two election supervisors

must be present. The sealing and counting of the ballot box will be fully recorded on video.

丁、臨時動議（無）

D. Extemporaneous Motions

戊、散會

E. Dismissed